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LAPUNK AZ ALÁBBI ríirai keadettel műsoros estet 
■E OZLETEBEH: | rendez a magyar katolikus egy

ház keretéheit működő Nőegy
let a Pritchard és Alkhts uccák 

sarkán épült uj lengyel hallban, j 
A műsor után a Nőegylet tagjai 
vendégül látják a közönséget.
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^ Farmer Tudósító

resrr — az
KEK 8 A VASÚTI FUVAF 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

Montreal Que.
NARTMAfTS Stationery I

Mai *. Uonw BteS.

M ée
DERÜLT égből a villám ess- karnak bevetetlenül hagyni.: 

pás nem okozhat nagyobb meg- Hiába emeli fel ezáltal a wash- j 
lepetést, mint a Londonban ta- Ingtonl kormány a terményára-1 
nácskozó buzaszakértők azon kát és kárpótolja ezzel a far- ] 
megállapítása, hogy 560 millió mereket, mlnaddig nem volna 

. bús bel helyett előreláthatólag szabad csökkenteni a termelést.| 
~fox csak 530 millió bushebre lesz a míg éhező ember van a világon j

'WirJton I fogyasztó államoknak szüksé----- mondotta Borah.
JBUrua^. gük. Tekintettel arra hogy adu-! •

nai államokon — köztük Ma-; A HIDEG Időjárás megakadá- 
I gvarországon — kívül Kanada lyozta a préri gazdáit abban, i 
szállította le eddig a rá eső' hogy április elején megkezdjék ' 
legnagyobb hányadát, valószínű a vetést. Még március utolsó éj- 
leg 15-15 millió bushellel kény- szakáin Is 0 Fahrenheit (17.6

Celsius) fokos hideget mutatott 
mint a dunamelléki buzakivi- a hőmérő egyes helyeken. Jelek

í szerint az Idén nem csupán ké
sőn kezdhetik a tavaszi munkát 
a farmerek, hanem vetőmag és 
vonóerő-hiány folytán a ter
mésterület is kisebb lesz a tava
lyinál.

ALEX A. KELEN
14S4 CKj Hált A ve.
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Toronto Ont

WUtAIWAN BOOKSELLERS

124 Queen 8t West.

ölt » m

SAV
Több mint ISO___ ______ _
dett vásárlónk l« blionynisot 
a McFayden magok mellett. So
kan fisettek eselött 5 éa 10 
let egy csomagért, mert nem 
akarták elhinni, hogy jó magot 
lehet olcsóbban la venni. Nem 
szükséges magas árat fizetni 
magokért, mert 2%, 8 éa 4 cent 
éppen elegendő.

A McFayden magok előnye,

az uj termés osztályozott hibát
lan. kipróbált legmagasabb mi
nősége is.

Csiraképesség szempontjából 
fontos hogy a magvak lehető lég 
hamarabb érjenek a rendeltetési 
helyükre.

Az uj magtörvény nem írja elő 
a magvas zacskók csomagolási 
Idő jelzését, azonban ennek elle
nére le a MacFayden csomagok 
mindegyikén rajta van a csoma
golás napjának pontos dátuma. 
Így ön Is tudja, hogy mit vásárol

télének lesznek úgy a kanadai.UKRAINIAN BOOK STORE
SSS OM> Bt. Went

Hamilton, Ont.
ALEX A KELEN LIMITED
IMSJn — 244 Jemen Street Nerth.

— Bevándorlási engedd- 
SA — Shneal Árucikkek nagyban én 

Jegl és kéijdgyiil ügyek

Kitchener Ont.
8. JAROSZ

SZ4 Kin* Bt. Went.
— Folyóiratok. - 8elvárok,

pipe és cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

A ve. a CPR elállódéval 
köe.1 a Main Btreethea.

Franciaországban még mindig folyik a t stv érharc. A nagy port felvert párisi uccai za
vargások meg-megismétlődnek a vidéki városokban is. Fenti képünk a Toulon városá
ban lefolyt harcot mutatja be, melynek során 50 súlyos sebesült maradt a csatatéren. A 
szocialisták és királypártiak hadakozásából végeredményben is a kormányt támogató 

köztársaságpártiak kerültek ki győztesen.

telt lessoritanL

A PRÉR1K állattenyésztőinek 
kiküldöttei napokon át tanács
koztak Saskatoonban, hogy Ma
nitoba, Saekatchewan és Alber- _ , ...
ta gazdálkodóit jobb eredmé- " szüntették argentínai buzavásar (Az ottawai parlamentben hiába volna, mely részben menteslte-
nydt elérése céljából közös fellé DÉLAMER1KA két legna- lásaikat. Március 26-Ikán kö- hangoztatták már hónapokkal né a közigazgatási kerületeket
pésre bírják. Az állattenyésztők I gyobb állama hónapok óta gaz- töttek le évek óta nagyobb ezelőtt, hogy Kanadának át kel- az óriási pénzügyi megterheléa-
ugvanekkor részletesen megbe- (laságl háború folytat egymás-\ mennyiségű északamerikai bu- lene venni a Ro:sevelt-féle tér- tői. másrészt pedig a visszaélé-
szélték hogy mUyen panaszokat I sál. legújabban Argentína ver- ^ * brazíliai malmok, melyek vek alkalmazható részeit — a seket is megszüntetné.

semjTe kelt a brazillal malmok- teljes szükségletüket eddig Ar-! birodalmi kormány mindeddig----- —---------------- -----------------
kai, mire a brazil molnárok be-1 gentinából szerezték be. semmit sem tett ebben a fontos

kérdésben. Most B.C. alaposan 
megszégyeníti Ottawát, ameny-:

' nytben a közeljövőben bevezeti 
az “Industrial Code" törvényt, j 

A TORONTO Bureau of Mu-

terjesztenek az Ottawában ülé
sező parlamenti bizottság elé.

Kanadai dollárját
BORAH magyarbarát ameri

kai szenátor a progresszív re
publikánusok többszörös elnök
jelöltje élesen támadta Roose- 
velt politikáját, melynek kereté
ben 40 millió akemyt területet a-

GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
272 Main St.. WINNIPEG. MÁN.

Hsjójefyek, Bevándorlási 
engedélyek

LE A KÉNYeZERMUNKAVALlSZERVEZETBEN AZ ER6I

ÚjságMunkás
9 a munkanélküli, bal : nlclpal Research nevű tudomá-i
2 ESETI- 8 öregkori biz „y08 intézet határozottan állást
1 TOSITAS ORSZÁGOS KI- |
M TERJESZTSSST —A KOZ 
U ÜZEMEK SZÖVETKEZE- 
5 TEKKC ALAKÍTÁSÁT —

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAPOS MUNKAHETET, 

I HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
^ A KIHASZNÁLÁS BONTE- 

: TESET — MUNKÁS-KÉP. 
VISELŐKET OTTAWABAI

MOLNÁR GYULA
Main »t. — 'Hmii C*fe” Étterem

Ha McFayden magokat Ősie
tekben árulnák, akkor minden 
ősszel nagymennyiségű felesleg 
maradna.

Ha est a felesleget megsem
misítenék, úgy as kára volna a 
cégnek és hogy est ellensulyos- 
zák. többet kellene számítani a 
magvakért vagy kevesebb magot 
kellene egyes csomagba tenni.

Ha ezen megmaradt magokat 
nem semmisítenék meg, hanem 
újra eladnák, akkor esetleg esi- 
raképtelen öreg magokat adná
nak a vevőnek.

Éppen esen okoknál fogva a 
McFayden magokat csakis a cső 
magoló cégnél lehet kapni. En
nek as előnyei, hogy mindég 
friss magokat kap a rendelő, a 
szezon végén nem márad fenn 
készlet a jövő esztendőre és as 
ebből eredő megtakarítást az 
olcsó magok révén a vevő él vési

| foglal a közsegélyezéa mai fór-1 

mája. az úgynevezett “Direct; 
Relief’ ellen. Az ajánlott uj meg j 

az uzsora kiirtasati oldás a munkanélküli biztosítás

Se SWIird. n magyarok találkozó he
Ipa. — Okozol árak, dohány.

GEORGE SZABÓ
271 Main Street. 

MezkOldioek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

AZ AMERIKAI autóipari 
j sztrájkban RcoseveK elnök a 
: szakszervezetek javára döntött,
: amidőn kötelezte a gyárakat, 
hogy nem bocsátják el azon mun 
kásáikat, akik tömegmozgal
mak utján igyekeznek javítani 
helyzetükön. — 350 ezer penn
sylvaniai szénbányász hirdet 

1 sztrájkot április elsejére, ha a 
! munkaadók nem tartanák be az 
INRA rendelkezéseket.

dal munkaerő alkalmazható, vi- x 
szont ez volt egyik oka annak, j 
hogy leszavazták a szenátus
ban a tervet és hogy a kikötést 
mindenáron meg akarják változ 
tatni.

Meiville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

t Markel lel szemben. A leggyorsabb uí Magyarországba
Lethbridge Alta. EREMEN * EURÓPA2 MILLIÓ angliai munkanélkü 

üt akarnak letelepíteni a sziget- 
országban, mely csodálatos mó
don úszta meg a válság legnehe
zebb esztendeit. A hivatalos ki
mutatások még mindig két és 
félmillió m unkanélküliről tud
nak és szakértők szerint az ipar 
legfelljebb még egy félmillió em
bernek tud adni megélhetést; a 
fennmaradó kétmilliónak tehát 
a gazdálkodást kell végérvény
ben választania megélhetésül.

SZARKA JÓZSEF
404 — 4th Ara. Sonth 

fta* 4a ctgaretladohiny. hüvely 4a

New Yorkból Budapestig is vissza 3-ik osztályon .. *216-80
A bremerhaveni kikötőből, közvetlen a hajó mellől expeeaa 
vonat indul, amely kényelméé utazáat biztosit Buda pestig

papír la kapható.
Vagy utazzék a niptzerü expresshajókon:Tíz, 5 és 10 centes 

csomagot kap 25 cen 
tért s azonkívül egy 
25 cent értékű szel

vényt, melyet teljes névértékben 
beválthat bármilyen magra. Mag 
ra úgy Is szüksége van, miért 
nem vásárolja azt McFaydennél. 
McFayden olcsó magjai már 
1910 óta kiinduló pontja minden 
jobb kertnek.
CÉKLA----- Detroit sötét vörös,

% os. 25 láb sorra 
SÁRGA RÉPA__ Chantenay fél- 

hosszú % os. 25 lábra 
UBORKA--Early Fortune % os. 

100 palántára
SALÁTA.. Grand Rapidé % os. 

50 láb sorra
HAGYMA--Ezüst héjju fehér 

Portugál %ot. 15 1. 
HAGYMA—Yellow Globe Dan- 

vers Váos 15 láb sor. 
PASTERNÁK korai rövid % os. 

40 láb sorra.
RETEK French breakfast

Edmonton Alta. HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLÉN - NEW YORK

New Yorkból Budapestig ás vissza 3-ik osztályon......M98so

KELETKANADA munkássága 
még mindig reménykedik ab- 

jban, hogy az Egyesült Államok 
nem követelik majd hogy az é- 
pitendő St. LAwrence csatorna 
kanadai szakaszán is amerikai 
munkások kapjanak alkalma
zást. Az Ottawa és Washington 
közötti eredeti megállapodás
baji ugyanis kikötötték, hogy a 
kanadai területen csakis kana-

LUKACS LAJOS
iesis-»«ih st.

Teterltéel Iroda — Pánzküldáe — Ugyancsak rendszere, hajóindulások közkedvelt kabinba jóinkon.
New Yorkból Budapestig ás vissza 3-ik osztályon... 8195-°°
Kitűnő vasúti összeköttetés Brémából vagy Hamburgból

FelviligOfiti$l nyújt « helyi ügynök rogy

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYDBRITISH Columbia tarto

mány vezet az irányított ipari 
termelés törvényesltése terén. 673 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN 

Royal Bank Bldg., Ja.per A ve., EDMONTON

X !

DRUMAR JÁNOSoz. 25 láb torra FORRADALOM EGY MAS VILÁGONDr. B1R0 KAROLY SVÉD TURN1P Canadian Gém 
*4 os. 75 láb sorra 

TURNIP- . fehér asztali % os.
50 láb hosszú sorra.

A LEGÚJABB ÉS LEGJOBB. 
Akiket érdekelnek a legújabban 
kitermelt kukorica,' borsó, zöld
bab fajták Írjanak as alábbi cím
re. — INGYEN kap egy nagy 
csomag vlrágmagot, ha esen hír 
detéet kivágva beküldi nekünk:

*S belgyógyász 
S budapesti Gr. Apponyi 
Sstikllntka v. tanársegédje

loyalitásom tikja más méreggel operálnom, mint amit az illető 
ország terem. Legszívesebben és legsikeresebben azonban az 
opasz-szal dolgozom, mellyel három Ízben eredményeztem mester 
remeket Ez a méreg a hátsó-indiai trónkövetelők fejedelmi mér
ge. Közönséges halandó csak a sung-si-ben részesül, ami Malacca 
félszigeten ipoh név alatt dívik. Ez a méreg összetételére nézve 
azonos a dajakoknál használatos antsár-ral, ami a Szunda-szige- 
teken bőven előforduló njámpos fa kérgében jeles mennyiségben 
van jelen. Utóbbi ugyan a digttellnhez hasonló antiarint is tar
talmazza, de főzhető anyaga a strichnin, ami Délamerika Indusai
nál urarí, wurari, wurala és wurall nevek alatt a közkeletű kuraré 
synonlm alatt a messze világrészekben Is polgárjogot nyert Már 
Fkrrlda-tekara indusai szolomoesznek nevezik, mik a Hymalaya 
lejtőin blkh, blsh vagy vlsba elnevezés alatt van forgalomban. 
Oly hatalmas méreg ez, hogy az ezzel megmérgezett nyíllal meg
sebesített elefánt legfeljebb néhány száz métert képes futni. De 
Igazi mesterei a mérgezésnek az ausztráliaiak, akik rothadó 
hullákba szúrják nyilaikat

— Talán Toffana grófnőtől tanulták ezt?
— Nem! Toffana grófnő vize a mocsaras talajban rotha

dó növényi életen támadó hasadó gombáknak köszönheti első 
sorban hírességét Ezek a vérbe jutva, mii 11 ószór megsokszorozód
nak és percek alatt felfalják a vértestecskéket. Afrika lakói más 
elvnek hódolnak. Ezek vagy a mérges hangyákból főzik mérgei
ket, mint a wawlrok, vagy kigyómérget is kevernek az amaryllis 
és a kutyatej nedvéhez, mint a hottentották. A bushmannok a 
slgawa nevű bogárnak lárvájából szedik U a ható anyagot, a 
somalak pedig a vabanya nevű sérumot fecskendezik nyilaik 
hegyére. A Kongó parti négerek még a régi rendszert követik. ÖV 
a strophantint használják, ami azonban csak tetszhalált. Illetve 
Izommerevedést okoz. Ez már kegyetlenség és magyam Is meg
botoznám, aki nekem as lné-t ajánlaná, ami egyébiránt kombi, 
garaté és a nilusmenti fellahoknál boüah név alatt is előfordul

— És miként jut ön a méreghez?
— Hát nem kínálja azt a természet maga a rét virágaiban, 

az erdők növényeiben? Csak érteni kell a virágok nyelvét, de nem 
úgy miként azt az álmodozó poéták és vak szerelmesek értelme
zik, hanem Ismerni kell azoknak élettani jelentőségét. Nemcsak 
a temetést tehet megrendelni első, másod és harmadik osztály 

— Itt —

tartásnak lényeges kellékeit hajlgálták abba. Végre megelégel
ték az előkészületeket s az ördögűzés misztériumához fogtak.

Az egyik varázsló előszedett egy Ijjat, lúgot neki valamit, 
aztán átadta a másiknak. Ez is üzent valamit általa és átadta a 
harmadiknak, aki hasonló eljárás után végre Tarka Bikafej kezei
hez juttatta azt.

Ez körül tapogatta az ijjat s olyan lendülettel, aminővel s 
londoni Kristálypalota szólóhegedüse emeli álla alá a Stadlvariust, 
megfeszített balkarjába fogta azt, a nyilat bemártotta a fazékba, 
a húrra helyezte és szólt:

— Unowayan! Onobaya, Kechkewayan! TI hármas meg
teremtői a világnak! A ti nevetekben küldöm ezt a nyilat a Fekete 
Szellem szivébe, hogy megsebezze azt és ne tudjon visszatérni e 
crowok közé, hogy kárt tehessen akár annak népében, akár an
nak barátaiban, akár annak tanítóiban. Repülj ki nyíl, szállj és 
keresd fel és találj reá a Fekete Szellem szivére.

Ezen elöljáró beszéd után a nyilat szemfényvesztő gyorsa
sággal kicserélte és útnak Indította.

A közönség szájtátva bámult utána és tanúja lehetett an
nak, hogy mikép fúródik az a Fekete Szellem szivébe, mert a nyű 
kigyulladt a sátán szivétől és piros, kék és sárga csillagokat tá
masztott az alkony odó égen. A csillagok azonban nem aludtak U 
magasban, hanem ellenkezőleg, hullani kezdtek lefelé, éppen as 
ünneplő gyülekezetre úgy, hogy a rettenthetetlen harcosok ijed
ten kapták oldalt fejeiket, nehogy nyakukba hulljon a megolvadt 
salétrom salakja.

Ekként meg lévén pecsételve a Fekete Szellem kimúlásá
nak ténye, Tychon, volt a sor az áldozatot bemutatni akinek sem 
fazekak, sem a bűvös hatalmat rejtő tiara nem állt rendelkezésé
re. Azért is azzal a szerény kéréssel Járult Tarka Bikafejhez, hogy 
az volna oly kegyes a mágikus lövést megismételni ezúttal a 
kecskére Irányítva azt

— Ez a nyűlövés a Fekete Szellemnek szólt — felelt rövid 
habozás után a mágus. A te áldozatod pedig az engesztelés szel
lemének szóL Beláthatod, hogy kérelmed oktalan.

— Úgy hát magam fogom a távolon át a kecskét megölni 
■ — szólt Tycho és jobbját a kecske felé irányítva, pillanatokig 
mormogta a bűvös mondásokat, mialatt arca kigyult a szégyentől, 
hogy üy alantjáró csalással kell meghódítani a varázslót De célt 
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SÁSKÁIDON
306 Canada Bullding

Telefon: 2724 McFayden Seed Co„ Wiasipe,

ARANYÉR (Hemorrhold.) 
toe háláin gyógyeserüok — 

UMnirao ARANYCR átnőnünk

HOZZA RENDBE A FOGAIT 
Rossz tógák fájdalmat ás betegsé
get okosnak. “TOOTHFIX" (fog 
biomba) a fogfájást esonnal meg
szünteti lyukas fogat betöm, köny- 
nyen éa fájdalom nélkül. Bárki ön
magán könnyen alkalmazhatja.

Küldjön 55 centet a teljes 
felszerelésért.

Mg fogja önt szabadítani attól a
totteató nyugtalanságtól, viszketés 
Wfcsé*. %ak vagy kiálló felfakadó a- 

bb • remény- 
esetben is egy órán belül eny

fájdalmai. Speciális tabu
•okát SLOOdrt küldünk önnek.

SHAPIRO’S DRUG STORE
Spadina A ve. TORONTO ONT.

MOST VAN AZ IDEJE
hegy feleség* 4e gyermekei Kanadába kihoza
tali érdekében megtegye a szükségéé elékéuü-
Ieteket. Segítségére leszünk a BEVÁNDORLÁ

SI KNGEDSLY megszerzésében.
teljesen díjtalanul

ÚTLEVÉL la kézben Járunk utasaink részé- 
okmányokat illaté bővebbre. Hajé jegy Arakat ée

tel vlt égésit épért forduljon legközelebbi ügynökünkhöz
avagy írjén elmek valamelyikére:a

fANAD1AN PACIFIC STEAMSHIPS
Cll CPR. Bldg, S72 Main Sir. 

Winnipeg, Mán.

W. C.CASEY, *72

-
M

NAGY MAGYAR GRAMOFON
LEMEZ RAKTÁR

DANUBIA CO. 645 Msin Street 
WINNIPEG. MÁN.

Green-féle angol-magyar és 
magyar-angol zsebszótár .. $1.

Btzonyfy féle angol-magyar és 
magyar-angol nagyszótár 972 
oldallal, több mint 60,000 szó
val egyszerű puha kötésben $4.

Ugyanaz díszes bőrkötésben $5.
Magyar-angol zsebtolmács 50 c.
Magyar amerikai zsebtolmács 60
Uuntversal levelező, nők és 
férfiak részére (csak ango-

Mllul)
Spelllng és nyelv leckék kezdők 
részére, kemény vászonkötés
ben (csak angolul)

Ssent Biblia, az ó- és uj teeta- 
mentomban foglaltatott teljes 
ssent Írás 1214 oldalon közönsé
ges kemény kötésben-------- $3.

finom bőrkötésben 
“Az uj természetes gyógymód” 
három hatalmas kötetü orvosi | 
mü, kemény vászonkötésben 
2072 oldalon számos képpel és 
színes táblával, leszállított

$1

15.

$12.ára
“Modiano" cigarettapapír tucat
ja 65 c. Száz darab ára $3.75. Ha 
pénzét a rendeléssel együtt kül
di: ml fizetjük a szállítást! — 
Gramofon lem ez árjegyzéket kí
vánatra azonnal küldünk!

Dr.J. A. BUKSIÉIN
a wlnnlpegl magyarok fogorvos* 

Rendelője nyitva esténként.

Seavatolt fájdnlemnélküll huzát, 
neskezerü fogtimée, müfogtorok. 

W/, Main «L WINNIPEG, Min

A

L öl

BIO ZS. ScedSpt-ti.il

NIW-IIVIFI) sím
I verv l‘.if krt D.iii-d

*a'2z C0DDGARDE.N


